
 
 

UCHWAŁA NR  LXXIV/584/24 
RADY GMINY NAWOJOWA 

z dnia 8 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Nawojowa wpisanych do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 i z 2023 r. poz. 951, 
1688 i 1904) w związku z uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, po zgłoszeniu projektu uchwały Prezesowi Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Rada Gminy Nawojowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach znajdujących się terenie Gminy Nawojowa, wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przyjętego uchwałą 
Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r., zwanego dalej „Programem”. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1: 

1) może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, zwanej dalej "ustawą", na wykonanie przez 
wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym 
mowa w §1, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku lub w roku złożenia wniosku 
i w latach następnych; 

2) może być udzielona wyłącznie na realizację zadań inwestycyjnych, dla których na dzień złożenia przez 
Gminę Nawojowa wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie ogłoszono 
postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców; 

3) składa się ze środków pochodzących z Programu w wysokości określonej we „Wstępnej promesie 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków" oraz ze środków pochodzących 
z budżetu Gminy Nawojowa w kwocie wskazanej jako "Deklarowana kwota udziału własnego" określonej 
we "Wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków" złożonym przez Gminę 
Nawojowa; 

4) jest wypłacana w trybie i na zasadach wynikających z realizacji Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

§ 3. 1. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2828



2. Beneficjent dotacji, którego zadanie inwestycyjne uzyskało promesę wstępną na dofinansowanie 
z Programu, zobowiązany jest do złożenia Wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 
wraz z dokumentami wyszczególnionymi w formularzu wniosku. 

3. Wniosek wraz z dokumentami o których mowa w §3 ust. 2, należy złożyć na Dzienniku Podawczym 
Urzędu Gminy Nawojowa, ul. Ogrodowa 2, 33-335 Nawojowa. 

4. Wójt dokonuje oceny wniosków. Wnioski niekompletne lub złożone przez podmioty nieuprawnione 
podlegają odrzuceniu. 

5. Dotacja zostanie udzielona na podstawie umowy zawartej po rozstrzygnięciu postępowania zakupowego 
przeprowadzonego przez beneficjenta, zgodnie z zasadami określonymi w Rządowym Programie Odbudowy 
Zabytków i otrzymaniu Promesy Banku Gospodarstwa Krajowego. 

6. W przypadku gdy po przeprowadzeniu postępowania zakupowego okaże się, że ostateczna wartość 
zadania inwestycyjnego będzie wyższa niż kwoty określone we wstępnej promesie i wniosku, których mowa 
w § 2 pkt 3, dopuszcza się możliwość zwiększenia kwoty dotacji przez podwyższenie udziału środków 
pochodzących z budżetu Gminy Nawojowa. 

7. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji ani nie gwarantuje przyznania 
dotacji w wysokości określonej we wniosku. 

§ 4. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi odpowiednio pomoc de 
minimis albo pomoc de minimis w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa i udzielana jest z uwzględnieniem: 

1) przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) regulujących pomoc de minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie; 

2) Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L. 
2831 z 15.12.2023 r.); w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może być 
udzielona do dnia 30 czerwca 2031 roku; 

3) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L. 
352 z 24.12.2013 r., z późn. zm.); w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis 
może być udzielona do dnia 30 czerwca 2028 roku; 

4) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE. L. 190, z 28.06.2014 r., z późn. zm.); w takim przypadku na podstawie 
niniejszej uchwały pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2030 roku. 

2. Ubiegający się o dotację wnioskodawca, o którym mowa w ust. 1, dla uzyskania pomocy de minimis, 
albo pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest przedstawić wraz z wnioskiem, 
o którym mowa w § 3 ust. 2 (wg. załącznika nr 1 do uchwały), dodatkowo: 

1) oświadczenie według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały lub 

2) wszelkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat lub na 
załączniku nr 2 złożyć oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie lub 

3) wszelkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, 
w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, lub na załączniku 
nr 2 złożyć oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

4) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis – na formularzu, którego wzór określa załącznik nr 
1 (pomoc de minimis), albo załącznik nr 2 (pomoc de minimis przyznawana przedsiębiorcy wykonującemu 
usługę świadczoną w ogólnym interesie gospodarczym) - do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2828



29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (t. j. Dz. U. z 2024 poz. 40); 

5) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa - na 
formularzu, którego wzór określa załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

3. W sytuacji podjęcia przez Radę Gminy Nawojowa uchwały o przyznaniu dotacji na rzecz 
wnioskodawcy, o którym mowa w ust. 1, przed podpisaniem umowy o udzieleniu dotacji stanowiącej pomoc de 
minimis, albo pomocy de minimis w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa zobowiązany jest on do uaktualnienia 
informacji dotyczących otrzymania pomocy de minimis, albo pomocy de minimis w zakresie rolnictwa lub 
rybołówstwa - poprzez złożenie wypełnionego druku stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Nawojowa w formie odrębnej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nawojowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

 
 

Marian Pióro 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2828



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIV/584/24 
Rady Gminy Nawojowa 
z dnia 8 kwietnia 2024 r. 

WNIOSEK  
o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 
oraz znajdujących się na terenie Gminy Nawojowa 

I. Dane podmiotu ubiegającego się o dotację  
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Pełna nazwa podmiotu 
Forma prawna

Nr NIP, REGON 
Adres 

Nr telefonu, adres e-mail 
Nazwa banku i nr rachunku 

bankowego  
Nazwisko i imiona oraz funkcje 
osób statutowo upoważnionych 
do reprezentowania podmiotu w 

kontaktach zewnętrznych i 
zawierania umów 

II. Dane o zabytku
Pełna nazwa zabytku (w 

przypadku części składowej 
zabytku wchodzącej w skład 
zabytku należy określić jej 
nazwę) wraz z dokładnym 

adresem (gmina, miejscowość, 
ulica, nr) 

Dane zabytku uwidocznione 
w Rejestrze Zabytków (Nr 
rejestru i data wpisu) lub w 

gminnej ewidencji zabytków 
Tytuł do władania zabytkiem 

III. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji prac lub robót budowlanych
Całkowity koszt realizacji 

planowanego zadania: 
1) w tym wnioskowana wielkość

dotacji z budżetu Gminy 
Nawojowa 

2) w tym wielkość środków

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2828



własnych: 
3) w tym wielkość środków 

pozyskanych z innych źródeł: 
 

 
IV. Szczegółowe informacje o pracach lub robotach budowlanych 

1) Zakres rzeczowy 
planowanych prac lub robót 

budowlanych (Opis inwestycji): 

 

2) Uzasadnienie konieczności 
przeprowadzenia prac lub robót 

budowlanych 

 

 

V. Terminy 
Planowany termin rozpoczęcia 

prac 
 

Planowany termin zakończenia 
prac 

 

 

VI. Harmonogram prac wraz z kosztorysem i wskazaniem przewidzianych źródeł 
ich finansowania 

L.p. Przewidywany okres 
rozpoczęcia 

i zakończenia prac 

Rodzaj prac lub 
robót 

Przewidywany 
koszt wykonania 

prac lub robót 

Przewidywane 
źródło/ źródła 
finansowania 

prac 
lub robót 

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     

 

VII. Szkic historyczny zabytku (wartość historyczna, naukowa lub artystyczna 
zabytku) 

 
 

VIII. Opis stanu technicznego w jakim znajduje się zabytek 
 

 
 

IX. Informacja o dostępności obiektu zabytkowego dla społeczności lokalnej 
 

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2828



X. Załączniki 
l.p. Dokument potwierdzający posiadanie przez 

wnioskodawcę 
tytułu prawnego do zabytku. 

Należy określić „tak” 
lub „nie” 

1. Decyzja o wpisie do rejestru zabytków  
2. Pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na 

przeprowadzenie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych robót 
budowlanych, objętych wnioskiem dotyczącym 
zabytków rejestrowych – o ile posiada 

 

3. Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, jeżeli 
wymaga tego charakter prac lub robót – o ile posiada. 

 

4. Kosztorys inwestorski lub inny dokument pozwalający 
oszacować wartość prac przedmiotowego zadania 
inwestycyjnego przy zabytku. 

 

5. Dokumentacja fotograficzna stanu zachowania zabytku  
 
 
 

 
……………………. 

 
……………………………… 

Miejscowość, data Podpis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2828



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXIV/584/24 
Rady Gminy Nawojowa 
z dnia 8 kwietnia 2024 r. 

                Miejscowość, data……………………………. 
Imię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy 

OŚWIADCZENIE 
w związku z ubieganiem się o dotację w zakresie ochrony zabytków, jako pomoc de 

minimis lub pomoc de minimis w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa 

1. Oświadczam, że podmiot, który reprezentuję:

a) w ciągu minionych 3 lat otrzymał pomoc de minimis o łącznej wartości brutto .............................. zł,
stanowiącej równowartość ……………………… euro; 
b) w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających lat podatkowych otrzymał pomoc
de minimis w rolnictwie o łącznej wartości brutto .............................. zł, stanowiącej równowartość 
......................................... euro; 
c) w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających lat podatkowych otrzymał pomoc
de minimis w zakresie rybołówstwa o łącznej wartości brutto .............................. zł, stanowiącej 
równowartość ........................................... euro; 
d) w ciągu minionych 3 lat otrzymał pomoc de minimis przyznawaną przedsiębiorcy wykonującemu
usługę świadczoną w ogólnym interesie gospodarczym o łącznej wartości brutto ............................... zł, 
stanowiącej równowartość ......................................... euro; 

2. Oświadczam, że podmiot, który reprezentuje nie otrzymał żadnej:
a) pomocy de minimis w ciągu minionych 3 lat,
b) pomocy de minimis w rolnictwie w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających
lat podatkowych, 
c) pomocy de minimis w zakresie rybołówstwa w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch
poprzedzających lat podatkowych, 
d) pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorcy wykonującemu usługę świadczoną w ogólnym
interesie gospodarczym w ciągu minionych 3 lat. 

............................................................................. 
Podpis wnioskodawcy/lub osoby reprezentującej 

Załączniki (zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie: data wydania, numer, nazwa organu); 
1) ...........................
2) ...........................
Uwaga: Wypełnić odpowiedni punkt w zależności od rzeczywistej sytuacji wnioskodawcy. 
Niepotrzebne skreślić.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2828



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXXIV/584/24 
Rady Gminy Nawojowa 
z dnia 8 kwietnia 2024 r. 

...............................................................  Miejscowość, data……………………………. 
Imię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy 

OŚWIADCZENIE 
w związku z przyznaniem dotacji w zakresie ochrony zabytków, jako 

pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

W związku z przyznaniem dotacji przez Radę Gminy Nawojowa, uchwałą 
Nr…............................... z dnia ………………, jako dotacji stanowiącej pomoc de minimis 
lub pomoc de minimis w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa: 

1. Oświadczam, że podmiot, który reprezentuję po złożeniu – w dniu ………………… „Oświadczenia
w związku z ubieganiem się o dotację w zakresie ochrony zabytków, jako pomoc de minimis lub
pomoc de minimis w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa”:
a) w ciągu minionych 3 lat, do dnia składania niniejszego oświadczenia otrzymał pomoc de

minimis o łącznej wartości brutto............................ zł, stanowiącej równowartość 
……………………… euro; 

b) w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających lat podatkowych, do dnia
składania niniejszego oświadczenia otrzymał pomoc de minimis w rolnictwie o łącznej wartości
brutto ........................... zł, stanowiącej równowartość ............................. euro; 

c) w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających lat podatkowych, do dnia
składania niniejszego oświadczenia otrzymał pomoc de minimis w zakresie rybołówstwa o
łącznej wartości brutto ..................... zł, stanowiącej równowartość ................................ euro; 

d) w ciągu minionych 3 lat, do dnia składania niniejszego oświadczenia otrzymał pomoc de
minimis przyznawaną przedsiębiorcy wykonującemu usługę świadczoną w ogólnym interesie
gospodarczym o łącznej wartości brutto …………………… zł, stanowiącej równowartość
……………………… euro.

2. Dołączam ……(wpisana liczba) dodatkowych zaświadczeń o otrzymanej pomocy de mimimis, albo
pomocy de minimis w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, nie przedstawionych w moim
„Oświadczeniu w związku z ubieganiem się o dotację w zakresie ochrony zabytków, jako pomoc de
minimis lub pomoc de minimis w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa”, złożonym w dniu
.................... 

3. Oświadczam, że podmiot, który reprezentuje nie otrzymał żadnej:
a) pomocy de minimis w ciągu minionych 3 lat,
b) pomocy de minimis w rolnictwie w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających
lat podatkowych, 
c) pomocy de minimis w zakresie rybołówstwa w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch
poprzedzających lat podatkowych, 
d) pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorcy wykonującemu usługę świadczoną w ogólnym
interesie gospodarczym w ciągu minionych 3 lat. 

............................................................................... 
Podpis wnioskodawcy/lub osoby reprezentującej 

Załączniki 
(zaświadczenia o pomocy de minimis oraz zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie: data wydania, numer, nazwa organu); 
1) ............................ 
Uwaga: Wypełnić odpowiedni punkt w zależności od rzeczywistej sytuacji wnioskodawcy. 
Niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2828


	UCHWAŁA NR  LXXIV/584/24 RADY GMINY NAWOJOWA z dnia 8 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-04-09T11:20:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




